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Wasse r - ,  Kana l -  &  Mü l lg e b ühre n  
(laut Gemeindevertretung, 12.01.2023 – Angaben in Euro inkl. MwSt.) 

 

 

Abfallgebühren (gültig ab 12.01.2023) 

Restmülletikette für Kübelentleerung 55 Liter 5,70 

Restmülletikette für Kübelentleerung 60 Liter 6,20 

Abfallsack 20 Liter 1,95 

Abfallsack 40 Liter 3,90 

Restmülletikette für Containerentleerung 120 Liter 12,40 

Restmülletikette für Containerentleerung 240 Liter 24,80 

Container 660 Liter 64,90 

Container 800 Liter 74,45 

Container 1.000 Liter 88,20 

Container 1.100 Liter 95,00 

Sperrmüll max. 35 kg 12,40 

Sperrige Gartenabfälle max. 1,5 m³ 2,30 

Sperrige Gartenabfälle über 1,5 m³ 6,90 

 

 

Bioabfallgebühren (gültig ab 12.01.2023) 

Bioabfallsack 8 Liter 0,95 

Bioabfallsack 15 Liter 1,55 

Tonne  80 Liter 11,10 

Tonne  120 Liter 15,35 

Tonne 240 Liter 30,70 

 

 

Abfallgrundgebühren (gültig ab 01.05.2023) 

Haushalte jährlich 67,20 

Gewerbe und Industrie jährlich 67,20 

Ferienwohnungen jährlich 67,20 

Sonstige Abfallverursacher jährlich 67,20 

 

 

Wassergebühren 

Grundgebühr (gültig ab 01.05.2023) monatlich 7,47 

Bezugsgebühr (gültig ab 01.05.2023) pro m³ 1,18 

Anschlussbeitrag (gültig ab 01.05.2023) pro Bewertungseinheit 44,83 

 

 

Kanalgebühren 

Benützungsgebühr (gültig ab 01.05.2023) pro m³ 3,01 

Beitragssatz (gültig ab 01.05.2023) pro Bewertungseinheit 47,30 


